ATO DO PRESIDENTE N° 1, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025

FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DA TARIFA ZERO NO TRANSPORTE PÚBLICO DE SANTO ANDRÉ

PROCESSO Nº 9350 DE 2025

O Presidente da Câmara Municipal de Santo André, no uso de suas atribuições regimentais e

atendendo ao disposto no art. 3º da Resolução nº 7, de 25 de novembro de 2021, nomeia os

Vereadores abaixo relacionados para compor a Frente Parlamentar em Defesa da Tarifa Zero no

Transporte Público de Santo André.

 NOME DO(A) VEREADOR(A) PARTIDO FUNÇÃO

1 Clóvis Kauê Girardi Castardo PT Coordenador (a)

2 Ana Lúcia Ferreira Oliveira Meira PSD Membro

3 Antonio Valter Araújo Oliveira PODEMOS Membro

4 Carlos Roberto Ferreira MDB Membro

5 Danilo Santana Reis AVANTE Membro

6 Denis Silva Pinto SOLIDARIEDADE Membro

7 Edilson Bruno de Moura Brandão AVANTE Membro

8 Edilson Elias dos Santos PRD Membro

9 Evilásio Santana Santos PSDB Membro

10 José Leandro dos Reis Macedo PSDB Membro

11 José Teixeira Mendes SOLIDARIEDADE Membro

12 Marcos Rodrigues Pinchiari MDB Membro

13 Ricardo Alvarez PSOL Membro

14 Tiago Nogueira PT Membro

15 Valter Luiz da Silva PSD Membro

16 Wagner Lima PT Membro

Adesão mínima de 7 (sete) vereadores (art. 1º da Resolução nº 7 de 2021)

Eventual necessidade de alteração na composição da Frente Parlamentar deverá ser solicitada no

processo, observado o procedimento previsto nos arts. 8º e 9º da Resolução nº 7, de 25 de novembro

de 2021.

Câmara Municipal de Santo André, 3 de dezembro de 2025, 472º ano da fundação da cidade.

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380031003800380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-04T13:28:14-0300